
 
 

Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

w dniu 27 stycznia 2025 roku o godz. 14:00 w Sali Sesyjnej  

 

Obecni: członkowie Komisji wg załączonej listy obecności,  Burmistrz Miasta Wisła Tomasz 

Bujok, Sekretarz Miasta Sylwester Foltyn 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 

2. Informacja dotycząca kanalizacji na terenie Miasta Wisła (umowy oraz ich zakresy) 

3. Kontrole zlecone przez Radę Miasta 

4. Sprawy bieżące. 

 

 

Ad 1. 

Przewodniczący Komisji Tadeusz Pilch przywitał wszystkich obecnych i poprosił o 

przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji, który został przyjęty jednogłośnie 

„za”.  

 

Ad 2. 

Przygotowany materiał dotyczący kanalizacji na terenie Miasta Wisła omówił 

kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego i Środowiska, Sławomir Janusz. Przedstawił 

zakresy zawartych umów oraz ich wartości brutto, omawiając m.in. rurociągi PVC wykonane 

przy ulicach Malinka, Sosnowa oraz Brzozowa. Podjęto dyskusję na temat kanalizacji 

zrealizowanej w 2022 roku przy ulicy Czarne. Radny Roman Cieślar odniósł się do spotkania 

z prezes Wodociągów Ziemi Cieszyńskiej i poruszył kwestię szczelności rurociągów. 

Omówiono również stan rurociągu w Wiśle Jaworniku. Radny Tadeusz Pilch poruszył temat 

wykupu prywatnych rurociągów oraz związanych z tym kwestii formalno-prawnych. 

Rozmawiano także o kanalizacji na terenie Wisły Malinki. Radny Mirosław Wójcik 

poinformował o przeprowadzonej wizji lokalnej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w tym 

rejonie, w związku z wnioskiem mieszkańców. 

Głosowanie w sprawie przyjęcia informacji: jednogłośnie „za” 

 

Ad 3. 

Przewodniczący Tadeusz Pilch poinformował, że nie było kontroli zleconych przez 

Radę w tym okresie.  

 

 



 
 

Ad 4. 

W sprawach bieżących Sekretarz Miasta Sylwester Foltyn odczytał odpowiedź na 

wniosek komisji z dnia 23 września 2024 roku. Komisja przeanalizowała treść odpowiedzi 

Zarządu Zlewni w Katowicach. Radny Tadeusz Pilch poruszył kwestię funkcjonowania 

oczyszczalni ścieków na terenie miasta oraz związanych z nią kosztów. Sekretarz wyjaśnił, że 

wpływy z opłat za odprowadzanie ścieków trafiają bezpośrednio do Wodociągów, które 

przeznaczają te środki na remonty rurociągów. Podkreślił, że Miasto nie czerpie z tych środków 

żadnych korzyści finansowych – nie są one transferowane ani dywidendowane na rzecz gminy. 

Wodociągi samodzielnie zarządzają zgromadzonymi funduszami i decydują o ich 

przeznaczeniu. Następnie Komisja omówiła kwestię dotacji dla stowarzyszeń działających na 

terenie miasta.  

W dalszej części spotkania Komisja ustaliła plan pracy komisji, na 2025 rok: 

Kwartał Temat 

I kwartał 1. Kontrole zlecone przez Radę Miasta. 

2. Informacja dotycząca kanalizacji na terenie Miasta Wisła 

(umowy, ich zakresy) 

3. Sprawy bieżące. 

II kwartał 1. Kontrole zlecone przez Radę Miasta. 

2. Zgodność wydatkowania środków z zapisami programu profi-

laktyki przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii 

3. Sprawy bieżące 

III kwartał 1. Kontrole zlecone przez Radę Miasta. 

2. Analiza umów na realizację inwestycji pod kątem terminowości 

realizacji zadania w zderzeniu ze specyfikacją istotnych warun-

ków zamówienia (analiza zasadności wydłużenia realizacji zada-

nia, gdy takie wydłużenie nastąpiło). 

3. Sprawy bieżące 

IV kwartał 1. Kontrole zlecone przez Radę Miasta. 

2. Informacja na temat organizacji ruchu na drogach publicznych 

zarządzanych i administrowanych przez Miasto Wisła (przepisy, 



 
 

informacja, na których drogach jest wprowadzona organizacja ru-

chu, które drogi są w trakcie i na których drogach w najbliższym 

czasie planuje się wprowadzić organizację ruchu). 

3. Sprawy bieżące. 

 

Głosowanie w sprawie przyjęcia planu  komisji: „jednogłośnie „za” 

 

Na tym zakończono posiedzenie komisji 

 

  Protokołowała                                                                                          Przewodniczący Komisji 

 Katarzyna Czyż                                                                                              Tadeusz Pilch 

 

 


